



ACTA

Expedient núm.:	Òrgan col·legiat:
JG/2018/36	JUNTA DE GOVERN LOCAL

DADES DE CELEBRACIÓ DE LA SESSIÓ

Tipus de convocatòria	Ordinària
Data	23 d'octubre de 2018
Durada	Des de les 20:00 fins a les 21:30 hores
Lloc	Despatx Alcaldia
Presidida per	Marta Blanch i Figueras
Secretari	Francesc Llaó Calderó

ASSISTÈNCIA A LA SESSIÓ

Nom i cognoms	Assisteix
Josep Fàbregas i Gallart	SÍ
Cristina Trilla i Haro	SÍ
Bernat Niubó i Morán	NO. Motius laborals
Ruth Marcos i Bové (sense dret a vot)	NO. Motius personals
Iván Godoy i Delgado (sense dret a vot)	SÍ

Una vegada verificada pel Secretari la constitució vàlida de l'òrgan, la Presidenta obre la sessió, procedint a la deliberació sobre els assumptes inclosos en l'ordre del dia:

ORDRE DEL DIA

A) PART RESOLUTIVA

1. Aprovació de l'acta de la sessió anterior
2. Aprovació de factures
3. Expedient 381/2018. Llicència Urbanística
4. Expedient 257/2018. Nomenament mesa de contractació
5. Expedient 640/2018. Contracte menor de subministrament
6. Expedient 641/2018. Contracte menor de subministrament
7. Expedient 642/2018. Contracte menor de subministrament
8. Expedient 643/2018. Contracte menor de subministrament
9. Expedient 644/2018. Contracte menor de subministrament
10. Expedient 654/2018. Contracte menor de subministrament
11. Expedient 648/2018. Contracte menor de serveis
12. Expedient 649/2018. Contracte menor de serveis
13. Expedient 650/2018. Contracte menor de serveis
14. Expedient 651/2018. Contracte menor de serveis
15. Expedient 652/2018. Contracte menor de serveis
16. Expedient 653/2018. Contracte menor de serveis
17. Expedient 655/2018. Contracte menor privat
18. Expedient 647/2018. Modificació del Calendari Fiscal de cobrament de la taxa d'aigua
19. Expedient 646/2018. Bonificació o Exempció Tributària

B) ACTIVITAT DE CONTROL

20. Informació de l'Alcaldia i les Regidories

C) PRECS I PREGUNTES

21. Precs i preguntes



A) PART RESOLUTIVA

Punt 1

Aprovació de l'acta de la sessió anterior 16 d'octubre de 2018

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

Sotmesa a aprovació l'acta de la sessió del dia 16 d'octubre, els membres de la Junta de Govern Local acorden per unanimitat:

Únic.- Aprovar l'acta de la sessió de 16 d'octubre de 2018, la qual esdevé aprovada definitivament.

Punt 2

Aprovació de factures

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

Atesa la següent relació de factures presentades corresponents a l'exercici comptable 2018. La relació de factures presentades al registre general d'entrada per un total 20.038,84 € i per la plataforma E-FACT per import de 2.863,05 € amb un total de 22.901,89 €.

Unitat de treball:
SECRETARIA

Núm. Reg.	Data Reg.	Descripció	Raó social de l'interessat	Import
000977	11/10/2018	LLOGUER CARRETILLA (TORO)	FERVALLS LLOGUERS, SL	660,83
000978	11/10/2018	REPARAR AIRE CONDICIONAT CASAL	HERIBERT LLAURADO, SCP	867,73
000979	11/10/2018	VIATGES LLANGONISSADA FM18 I HORES MÀQUINES	RODRIGUEZ CIURANA ANTONIO	822,80
000980	15/10/2018	ANUNCIS DIVERSOS	EL VALLENC	795,58
000981	15/10/2018	RECOLLIDA ESCOMBRARIES SETEMBRE	CONSELL COMARCAL DE L'ALT CAMP	5.339,07



000982	16/10/2018	REPARAR WC BAIKOS CASAL	NULLES INSTAL.LACIONS, SL	203,28
000983	16/10/2018	ABONO CONSUM AIGUA LLAR INFANTS	AQUASERVICE	-60,88
000984	16/10/2018	MATERIAL LLUMS NADAL I MANTENIMENT	FERRETERIA VALLS, S.L.	280,01
000985	16/10/2018	CONSUM TELEFONS MOBILS I LLAR INFANTS	ORANGE ESPAGNE, SAU	660,15
000986	17/10/2018	AP MODIFICACIO ORDENANCES FISCALS	BOPT	37,94
000987	17/10/2018	CAMISETES FUTBOL SALA	RECLAMS/ARTUR VIVES SA	168,19
000988	18/10/2018	MATERIAL LLAR INFANTS	ABACUS, SCCL	355,74
000989	19/10/2018	ASSISTENCIA TECNICA INFORMATICA	CONSELL COMARCAL DE L'ALT CAMP	38,99
000990	19/10/2018	CONVENI BENESTAR SOCIAL 2018	CONSELL COMARCAL DE L'ALT CAMP	9.439,81
000991	19/10/2018	APORTACIO ASSESSORAMENT EN MATERIA DE TURISME	CONSELL COMARCAL DE L'ALT CAMP	429,60
				20.038,84

Unitat de treball:

E-FACT

Núm. Reg.	Data Reg.	Descripció	Raó social de l'interessat	Import
000963	15/10/2018	COMPRA IPHONE 8	TELEFONICA MOVILES ESPAÑA SA	777,00
000964	18/10/2018	REPARACIONS DIVERSES ESCOMBRADORA	Grau, maquinaria i servei integral, SA	651,37
000965	18/10/2018	REPARACIONS DIVERSES ESCOMBRADORA	Grau, maquinaria i servei integral, SA	392,68
000966	19/10/2018	977602225	TELEFONICA DE ESPAÑA	292,51
000967	19/10/2018	977608829	TELEFONICA DE ESPAÑA	94,92
000968	19/10/2018	977609560	TELEFONICA DE ESPAÑA	95,40
000969	19/10/2018	977605491	TELEFONICA DE ESPAÑA	17,40
000970	19/10/2018	977609846	TELEFONICA DE ESPAÑA	17,57
000971	19/10/2018	977602240	TELEFONICA DE ESPAÑA	69,39
000972	19/10/2018	977605782	TELEFONICA DE ESPAÑA	79,09
000973	22/10/2018	CASA METGE	ENDESA ENERGIA	147,27
000974	22/10/2018	MOTOR BOMBA LA PLANELLA	ENDESA ENERGIA	150,16
000975	22/10/2018	CEMENTIRI	ENDESA ENERGIA	47,11
000976	22/10/2018	PARTIDA RUANES	ENDESA ENERGIA	31,18
				2.863,05

Atès els articles 183 i següents del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

Atesa la competència delegada per l'Alcaldia, d'acord amb el Decret de 30 de Juny de 2015, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Únic.- Aprovar la relació de factures presentades en la relació corresponent a l'exercici comptable 2018 i ordenar el seu pagament segons les disponibilitats de la tresoreria municipal.



Punt 3
Expedient 381/2018. Llicències urbanístiques

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

Atesa la sol·licitud de llicència d'obres per a l'obertura d'una finestra a l'habitatge de la (...).

El tècnic informa favorablement a la concessió de la llicència d'obres determinant-ne el seu pressupost i la finança de residus.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Concedir llicència d'obres per a l'obertura d'una finestra a l'immoble de la (...).

Segon.- Liquidar l'impost de construccions, instal·lacions i obres per import de 32,75 € i la taxa de serveis urbanístics per import de 40,00 €.

Tercer.- Cal dipositar fiança de residus per import de 150,00 €.

Quart.- Comunicar el present acord a la persona peticionària.

Punt 4
Expedient 257/2018. Nomenament mesa de contractació

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

En relació a la licitació del contracte d'obres per procediment obert simplificat sumari per executar l'actuació en camí públic local segons l'ordre GAH/105/2017, és necessària la designació dels membres que formaran la mesa de contractació amb els requisits establerts a la llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a



l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Designar com a membres de la taula de contractació de la licitació del contracte d'obres per procediment obert simplificat sumari per executar l'actuació en camí públic local segons l'ordre GAH/105/2017, a les següents persones:

Presidenta:	Marta Blanch i Figueras. Alcaldessa
Vocals:	Francesc Llaó Calderó, secretari interventor.
	Adriana Cortasa Vidal, tècnica del Consell Comarcal de l'Alt Camp
Secretari de la mesa:	Francesc Llaó Calderó

Segon.- Publicar el present acord al perfil del contractant.

Punt 5

Expedient 640/2018. Contracte menor de subministrament

Favorable

Tipus de votació:

Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament adquirir guants per a la llar d'infants. L'empresari J.M.N ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 21% (euros)	Total (euros)
22,17 €	4,66 €	26,83 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte



menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.

Segon.- Adjudicar el contracte menor de subministrament a J.M.N. a l'adquisició de guants per a la llar d'infants per import de 26,83 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.

Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.

Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresari interessat.

Punt 6

Expedient 641/2018. Contracte menor de subministrament

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

Es voluntat de l'Ajuntament realitzar diverses tasques de manteniment a la llar d'infants. Amb la finalitat d'estudiar altres alternatives, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat estudiar alternatives a les actuacions a realitzar.



Punt 7

Expedient 642/2018. Contracte menor de subministrament

Favorable

Tipus de votació:

Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament adquirir cinta aïllant i brides per a la instal·lació dels llums de Nadal. L'empresa Ferreteria Valls, SL, ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 10% (euros)	Total (euros)
16,70 €	3,51 €	20,21 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.

Segon.- Adjudicar el contracte menor de subministrament a Ferreteria Valls, SL, per a l'adquisició de cinta aïllant i brides per instal·lar els llums de Nadal per import de 20,21 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.

Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.

Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresa interessada.



Punt 8

Expedient 643/2018. Contracte menor de subministrament

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament adquirir ambientador i insecticida per a la llar d'infants. L'empresari J.R.G.S. ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 21% (euros)	Total (euros)
129,18 €	27,13 €	156,31 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.

Segon.- Adjudicar el contracte menor de subministrament a J.R.G.S. per a l'adquisició d'ambientador i insecticida per a la llar d'infants per import de 156,31 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.

Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.

Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresari interessat.



Punt 9

Expedient 644/2018. Contracte menor de subministrament

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament adquirir cable d'alimentació pels llums de Nadal. L'empresa Ferreteria Valls, SL, ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 21% (euros)	Total (euros)
159,03 €	33,40 €	192,43 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.

Segon.- Adjudicar el contracte menor de subministrament a Ferreteria Valls, SL, per a l'adquisició de cable d'alimentació pels llums de Nadal per import de 192,43 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.

Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.

Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresa interessada.



Punt 10

Expedient 654/2018. Contracte menor de subministrament

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament adquirir material per a la reparació dels llums de Nadal. L'empresa Ferreteria Valls, SL, ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 21% (euros)	Total (euros)
573,41 €	120,42 €	693,83 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.

Segon.- Adjudicar el contracte menor de subministrament a Ferreteria Valls, SL, per a l'adquisició de material per a la reparació dels llums de Nadal per import de 693,83 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.

Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.

Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresa interessada



Punt 11

Expedient 648/2018. Contracte menor de serveis

Favorable

Tipus de votació:

Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament instal·lar relés al camí dels Retorts i al pavelló. L'empresari O.R.F. ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 21% (euros)	Total (euros)
270,00 €	56,70 €	326,70 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.

Segon.- Adjudicar el contracte menor de serveis a O.R.F. per a la instal·lació de relés al camí dels Retorts i al Pavelló per import de 326,70 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.

Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.

Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresari interessat



Punt 12

Expedient 649/2018. Contracte menor de serveis

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament substituir l'aixeta de pas de la mànega dels rentadors. L'empresari O.R.F. ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 21% (euros)	Total (euros)
280,00 €	58,80 €	338,80 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.

Segon.- Adjudicar el contracte menor de serveis a O.R.F. per substituir l'aixeta de la mànega dels rentadors per import de 338,80 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.

Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.

Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresari interessat.



Punt 13
Expedient 650/2018. Contracte menor de serveis

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament reparar una fuga de la canonada dels pou 1 i 2. L'empresari O.R.F. ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 21% (euros)	Total (euros)
370,00 €	77,70 €	447,70 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.

Segon.- Adjudicar el contracte menor de serveis a O.R.F. per reparar una fuga de la canonada del pou 1 i 2 per import de 447,70 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.

Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.

Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresari interessat.



Punt 14
Expedient 651/2018. Contracte menor de serveis

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament substituir el rellotge astronòmic de l'enllumenat públic del carrer les Vinyes. L'empresari O.R.F. ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 21% (euros)	Total (euros)
280,00 €	58,80 €	338,80 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.

Segon.- Adjudicar el contracte menor de serveis a O.R.F. per a substituir el rellotge astronòmic de l'enllumenat públic al carrer les Vinyes per import de 338,80 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.

Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.



Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresari interessat.

Punt 15
Expedient 652/2018. Contracte menor de serveis

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament realitzar la instal·lació d'una guirnalda i la reposició de bombetes. L'empresari O.R.F. ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 21% (euros)	Total (euros)
175,00 €	36,75 €	211,75 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.

Segon.- Adjudicar el contracte menor de serveis a O.R.F. per la instal·lació d'una guirnalda i la reposició de bombetes per import de 211,75 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.



Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.

Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresari interessat.

Punt 16
Expedient 653/2018. Contracte menor de serveis

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament realitzar la posada en marxa de l'equip d'aire condicionat del Casal. L'empresari O.R.F. ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 21% (euros)	Total (euros)
114,00 €	23,94 €	137,94 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.

Segon.- Adjudicar el contracte menor de serveis a O.R.F. per la posada en marxa de l'aire condicionat del Casal per import de 137,94 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.



Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.

Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresari interessat.

Punt 17
Expedient 655/2018. Contracte menor privat

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

És voluntat de l'Ajuntament realitzar l'adquisició d'entrades al teatre per a l'organització d'una sortida cultural per assistir a la representació de l'espectacle Hits. L'empresa Top Grups Teatre, SL, ha presentat el següent pressupost:

Base Imposable (euros)	IVA 21% (euros)	Total (euros)
1.376,91 €	137,69 €	1.514,60 €

El secretari interventor ha emès informe en què s'acredita l'existència de crèdit suficient i adequat per finançar la despesa que comporta la celebració del contracte. Ha comprovat la no superació del límit de la suma de contractes pel mateix objecte per poder adjudicar el present pel procediment de contracte menor i ha determinat, en funció del percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del pressupost vigent, l'òrgan competent per contractar.

Per part de l'Alcaldia s'ha informat de la idoneïtat i no fraccionament del contracte.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Aprovar la necessitat del contracte i la justificació de no fraccionament del mateix que consta a l'expedient.



Segon.- Adjudicar el contracte menor privat a Top Grups Teatre, SL, per a l'adquisició d'entrades per a l'espectacle Hits per import de 1.514,60 €.

Tercer.- Aprovar la despesa corresponent al contracte amb càrrec a l'aplicació corresponent del Pressupost de 2018.

Quart.- Habilitar a la Sra. Alcaldessa per a la signatura de tots aquells documents necessaris per a fer efectiu el present acord.

Cinquè.- Comunicar el present acord a l'empresari interessat.

Punt 18

Expedient 647/2018. Modificació del Calendari Fiscal de cobrament de la taxa d'aigua

Favorable

Tipus de votació:
Unanimitat

Per motius d'organització administrativa no ha estat possible realitzar les lectures dels comptadors d'aigua corresponent al tercer trimestre de 2018.

L'Ajuntament de Puigpelat té aprovat un calendari de pagament de tributs i de la resta d'ingressos de dret públic que gestiona BASE – Gestió d'Ingressos Locals per a l'exercici 2018 que cal modificar.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Modificar el calendari de pagament dels tributs i de la resta d'ingressos de dret públic per a l'exercici 2018, dels que s'ha delegat a l'Excma. Diputació de Tarragona la gestió del cobrament dintre del termini de pagament voluntari en el següent sentit:

Concepte: 800.- subministrament d'aigua
Període de consum: 01/07/2018 – 30/09/2018
Període proposat: 30/11/2018 a 31/01/2019



Vençuts els terminis assenyalats s'iniciarà el període executiu per a la recaptació dels rebuts pendents de pagament, la qual es realitzarà així mateix per la Excma. Diputació de Tarragona.

Segon.- Trametre el present acord a BASE – Gestió d'Ingressos Locals per a la seva constància i la màxima difusió.

Punt 19

Expedient 646/2018. Bonificació o Exempció Tributària

Favorable

Tipus de votació:

Unanimitat

Atesa la reclamació formulada per l'aplicació de la bonificació de la taxa d'escombraries corresponent a la recollida efectuada l'any 2017 i liquidat al present exercici, des del Consell Comarcal s'ha constatat l'efectiu ús del servei de recollida porta a porta i que correspon la bonificació de la taxa.

La Junta de Govern Local, per delegació de competències atorgades per l'Alcaldia mitjançant Decret de 30 de juny de 2015, acorda per unanimitat:

Primer.- Sol·licitar a BASE – Gestió d'Ingressos Locals l'anul·lació de la següent liquidació amb la clau de domiciliació: 43121-100/121100001381.

Segon.- Emetre una nova liquidació pels mateixos conceptes aplicant a la taxa de recollida d'escombraries la tarifa "Bonificada".

Tercer.- Trametre el present acord a BASE – Gestió d'Ingressos Locals.



B) ACTIVITAT DE CONTROL

Punt 20 Informació de l'Alcaldia i les regidories

Cap regidor desitja intervenir-hi.

C) PRECS I PREGUNTES

Punt 21 Precs i preguntes

No hi ha precs ni preguntes.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT